DVL Jahresabschluss 2023

1) Einnahmen-Uberschuss-Rechnung (Stand 31.12.2023)

Nachrichtlich:

| Ideeller Bereich
Einnahmen
Ausgaben

Il Vermdgenverwaltung
Einnahmen
Ausgaben

Il Zweckbetrieb
Einnahmen
Ausgaben

IV Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
Einnahmen
Ausgaben

Uberschuss/Verlust

Institutionelle Férderung BMEL (DVL-Bund)
Einnahmen
Ausgaben
Kassenbestand

Institutionelle Férderung MEKUN (DVL-S-H)
Einnahmen
Ausgaben
Kassenbestand

DVL Jahresabschluss 2023

4.743.588 €
4.923.041 €

2.465 €
1.800 €

115.947 €
106.214 €

144.024 €
135.043 €

160.075 €

744715 €
725449 €

19.266 €

394.839 €
391.641 €

3.198 €



Deutscher Verband flr

Landschaftspfloge

Projektforderungen/Auftrage fur Satzungszweck

Einnahmen 3.866.469 €

Ausgaben 4.049.008 €
zweckgebundener Kassenbetand - 182.539 €

Girokonto DVL Sparkasse 31.286 €
Girokonto DVL Volksbank 1.749 €
Tagesgeldkonto DVL Sparkasse 1.000.215 €
Girokonto DVL-BB Sparkasse - 4 €
Summe 1.033.246 €

Dokument untergéfirieben
von: Kaerleip; Marie’
am:[07 06.2024/1//:44 Deutscher Verband fiir

sty. /Geschaftsflihrerin LandschaftspﬂeE

I

Marie Kaerlein
stv. Geschéaftsfihrerin

Anlagen:
* Einnahmen-Uberschuss-Rechnung DVL-Bundesverband 2023
* Einnahmen-Uberschuss-Rechnung DVL-BB
* Einnahmen-Uberschuss-Rechnung DVL-S-H
* Kontoauszlige Girokonto Sparkasse
* Kontoauszlige Tagesgeldkonto Sparkasse
* Kontoauszlige Girokonto Volksbank

DVL Jahresabschluss 2023



DVL Jahresabschluss 2023



		Kaerlein, Marie
	2024-06-07T17:44:51+0200
	Kaerlein, Marie
	stv. Geschäftsführerin




