



DVL Jahresabschluss 2023

1) Einnahmen-Überschuss-Rechnung (Stand 31.12.2023)

I Ideeller Bereich

Einnahmen	4.743.588 €
Ausgaben	4.923.041 €

II Vermögenverwaltung

Einnahmen	2.465 €
Ausgaben	1.800 €

III Zweckbetrieb

Einnahmen	115.947 €
Ausgaben	106.214 €

IV Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

Einnahmen	144.024 €
Ausgaben	135.043 €

Überschuss/Verlust

- 160.075 €

Nachrichtlich:

Institutionelle Förderung BMEL (DVL-Bund)

Einnahmen	744.715 €
Ausgaben	725.449 €
Kassenbestand	19.266 €

Institutionelle Förderung MEKUN (DVL-S-H)

Einnahmen	394.839 €
Ausgaben	391.641 €
Kassenbestand	3.198 €

Projektförderungen/Aufträge für Satzungszweck

Einnahmen	3.866.469 €
Ausgaben	4.049.008 €
zweckgebundener Kassenbetand	- 182.539 €

2) Vermögensaufstellung (Stand 31.12.2023)

Girokonto DVL Sparkasse	31.286 €
Girokonto DVL Volksbank	1.749 €
Tagesgeldkonto DVL Sparkasse	1.000.215 €
Girokonto DVL-BB Sparkasse	- 4 €
Summe	1.033.246 €

Ansbach, den 07.06.2024

Marie Kaerlein
stv. Geschäftsführerin

Anlagen:

- * Einnahmen-Überschuss-Rechnung DVL-Bundesverband 2023
- * Einnahmen-Überschuss-Rechnung DVL-BB
- * Einnahmen-Überschuss-Rechnung DVL-S-H
- * Kontoauszüge Girokonto Sparkasse
- * Kontoauszüge Tagesgeldkonto Sparkasse
- * Kontoauszüge Girokonto Volksbank

